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Att bli mottagen som kyrkoherde när söndagens tema är ”Prövningens stund” kan 
ju ge en del att tänka på. För som ni hörde i de inledningsord som läses vid varje 
kyrkoherdemottagning är kyrkoherdeuppdraget och dess ansvar omfattande och 

stort. Kyrkoherden är enligt vår kyrkas ordning, chef över all verksamhet i församlin-
gen. Det innebär att hon tillsammans med kyrkorådet som arbetsgivare och förvaltare av 
fastigheter, ekonomi och begravningsverksamhet måste följa samhällets lagar och avtal. 
Men det innebär också att kyrkoherden tillsammans med kyrkorådet ansvarar för att allt 
församlingen gör, även arbetsgivarskapet och förvaltningen, utgår från och möjliggör 
församlingens grundläggande uppgift med dess fyra aspekter: gudstjänst, undervisning, 
diakoni och mission. Kyrkoherden ska dessutom särskilt tillse att allt detta vilar på kyr-
kans tro, bekännelse och lära. 

Dessa ansvarsområden gör att man inte kan likställa kyrkoherden med en kommunal tjän-
steman, en VD inom näringslivet eller en anställd ledare i en förening. Nej, kyrkoherdens 
uppdrag medför både ett fullvärdigt ledamotskap i kyrkorådet, ett ledningsansvar i rela-
tion till anställda och ideella och ett självständigt, personligt läroansvar inför biskop och 
domkapitel. Det är också därför en kyrkoherde ska tas emot av biskopen.

Ja, detta är ett uppdrag som du Petra säkert kommer att känna dig prövad av. Därför upp-
manar jag er förtroendevalda, anställda och ideella medarbetare att ge er nya kyrkoherde 
det stöd och den lojalitet hon behöver. Jag vill även särskilt uppmana er förtroende-
valda att vara lojala mot kyrkans unika organisation så att ni undviker att arbeta som en 
kommun-, näringslivs-, eller föreningsstyrelse samt håller isär styrning- och lednings-
funktionerna i er organisation, något som är avgörande förutsättningar för att ert och 
kyrkoherdens samarbete och gemensamma ansvar ska kunna fungera. Vad detta innebär 
överlämnar jag åt er att tillsammans med Petra fördjupa er i, gärna med hjälp av kapitel 
två i mitt Herdabrev.

Petra, i pressmeddelandet inför denna dag betonade du vikten av att alla medarbetare 
bygger församling tillsammans. Det är en god utgångspunkt både för dig och försam-
lingens förtroendevalda, anställda och ideella. Att bygga församling, att vara kyrka, är i 
grunden inte en verksamhet utan en gemenskap, vilket också den grekiska grundbetydels-
en av ordet kyrka pekar på. Det kan på vardaglig svenska översättas med ”Guds familj”. 
Att vara kyrka är alltså att höra samman som en familj, en familj som tillhör Gud. Den 
betydelsen pekar också på den grund som vi alla måste vila på för att kyrkan ska leva och 
vi ska orka bära kyrkans uppdrag i vår tid. 

Grunden för kyrkan och våra uppdrag i den och därmed också för ditt uppdrag som kyr-
koherde, är Gud och ingen annan. Vi kan inte bygga församling, vi kan inte vara kyrka 
av egen kraft och förmåga. Vore det så skulle kyrkan aldrig överleva. Detta behöver vi 
alla ständigt påminnas om. Den Gud som är kyrkans Herre, som kallat oss att vara me-
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darbetare och medlemmar i Guds familj, som kallat dig till att vara kyrkoherde i Sköns 
församling är också vår kraftkälla, vår trygghet, vårt mod och vår inspiration.

Som en särskild påminnelse om detta Petra, vill jag som minnesord ge dig dagens psal-
tarpsalm, Psaltaren 31, som jag nu läser några valda rader ur: 

 “Till dig, Herre, tar jag min tillflykt. Ja, du är min klippa och min borg. Du ska  
 leda och styra mig, ditt namn till ära. 
 Jag överlämnar mig i dina händer.”

Låt dessa ord vara din följeslagare både som en daglig bön och en ständig påminnelse om 
att det är Gud och inte du som ska göra det. Allt vilar i Guds händer, så vila där också du. 
Gud som kallat dig går ständigt vid din sida varje dag, ja i varje nu som du möter i ditt 
uppdrag – för nu är Guds tid! Gud välsigne dig i ditt uppdrag. Amen
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